[image: image1.jpg]

ВОЛЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА РЫБИНСКА
 РЕШЕНИЕ
13 августа 2021 г.

№ 34/132
г. Рыбинск

Об отказе в регистрации кандидату на должность Главы

городского округа город Рыбинск Ярославской области

Фомину Александру Евгеньевичу
Проверив соблюдение требований закона Ярославской области от          2 июня 2003 года № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» к документам, представленным в Волжскую территориальную избирательную комиссию города Рыбинска, исполняющую полномочия избирательной комиссии городского округа город Рыбинск, кандидатом на должность Главы городского округа город Рыбинск Ярославской области Фоминым Александром Евгеньевичем, выдвинутым в порядке самовыдвижении, а также достоверность сведений о кандидате, указанных в документах, Волжская территориальная избирательная комиссия города Рыбинска установила следующее.

Документы, представленные в Волжскую территориальную избирательную комиссию города Рыбинска кандидатом на должность Главы городского округа город Рыбинск Ярославской области Фоминым Александром Евгеньевичем, соответствуют требованиям статей 44, 45 закона Ярославской области от 2 июня 2003 года № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области».

Проверив также выполнение требований Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» при сборе подписей, оформлении подписных листов, достоверность сведений об избирателях и подписей избирателей, содержащихся в подписных листах в поддержку выдвижения кандидата Фомина Александра Евгеньевича, избирательная комиссия установила: количество представленных подписей 824, количество проверенных подписей 824, количество недостоверных (недействительных) подписей 65, количество достоверных подписей 759, количество подписей, необходимых для регистрации 770. Таким образом, количество достоверных подписей избирателей недостаточно для регистрации кандидата Фомина Александра Евгеньевича.

В соответствии с пунктом 8 <1> “д“   статьи 50 Закона Ярославской области от 2 июня 2003 года № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» Волжская территориальная избирательная комиссия города Рыбинска  р е ш и л а :

1. Отказать в регистрации кандидату на должность Главы городского округа город Рыбинск Фомину Александру Евгеньевичу (Итоговый протокол проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата прилагается).
2. Фомину Александру Евгеньевичу представить в Волжскую территориальную избирательную комиссию города Рыбинска итоговый финансовый отчет в срок, установленный законодательством о выборах.

3. Направить настоящее решение Фомину А.Е.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Волжской территориальной избирательной комиссии города Рыбинска Качалову А.Ю.
Председатель

территориальной избирательной

комиссии

А.Ю.Качалова
Секретарь

территориальной избирательной

комиссии

Г.А.Качалова